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INFORME DE EVALUACION DEL PROCESO DE CONTRATACION DE MAYOR
CUANTIA N° 001 DEL 2017

22— = Evaluador en virtud de lo sefalado en el articulo 17 del Acuerdo 07 del 2014,
-2z=Ce a realizar la evaluacion de las propuestas presentadas por los siguientes
Jrcponentes:

(RIET

N® PROPUESTAS PROPONENTE
1 UT LOTERIA CADENA-COURRIER 2017

2 - DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A.S.

OBJETO DEL CONTRATO: IMPRESION, MEZCLA, CUSTODIA, TRANSPORTE Y
SUMINISTRO DE LA BILLETERIA DE LA LOTERIA DEL QUINDIO A SUS DISTRIBUIDORES,
AST COMO LA RECOLECCION DE LA BILLETERIA DEVUELTA Y PREMIOS PAGADOS CON
VALOR DECLARADO POR LOS DISTRIBUIDORES.

L. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE

PROPONENTE: DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A.S. DISPAPELES .S.A.S.

CRITERIO CUMPLE NOC CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

t

Carta de presentacion de X 16 ‘Ninguna |
la  propuesta  técnica [
debidamente rubricada |
(Formato 2) !
|

| CRITERIO CUMPLE NC CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

— . - — !

| Certificado de existencia vy X } 34-39 Presenta certificado de |
representacion legal. Las | existencia %
personas juridicas | " representacion legal

_deberdn  acreditar  su \ ‘ |
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existencia y
representacion legal |
mediante certificado |
expedido por la Cémara |
de Comercio
correspondiente, con una
fecha de expedicion no
mayor a un (1) mes
contado a partir del cierre
del proceso.

La duracidn de este ente
debera ser equivalente a
Ia del plazo ofrecido para
la ejecucion del contrato y
un afno mas. Asi mismo,
debera acreditar que ha
sido autorizado
legitimamente  por el
érgano de Administracion
competente para |
presentar la propuesta,
suscribir el contrato si a
ello hubiere [ugar y en
general, garantizar el
cumplimiento de todas sus
obligaciones.

principal y de la sucursal.




CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO

i OBSERVACIONES |

= saleccion

zcarde al |

X 35

'Se verifica el objeto |
| social del proponente y el |
mismo  puede prester
servicios de comprg,

venta, comercializacion,
distribucion, importacion '
y exportacion de |
documentos de !
seguridad en paquetes,
billetes de loteria,
formularios de chance vy
juegos de azar, en rollos,
tiquetes hojas o formas
continuas.

| CRITERIO

"CUMPLE NO CUMPLE | FOLIO

OBSERVACIONES

| Capacidad
presentar

sociedad
contratos

comprometer

juridica
propuesta
a

y

suscribir

parz X 16
y

Iz

El representante legal
cuenta con capacidad
para celebrar contratos
relacionados con el
objeto social con un
limite de cuantia de
25.000 SMMLV. Sin
embargo, el poder
entregado para presentar
la oferta, no cumple con
los requisitos
| establecidos en el pliego
| definitivo.
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CRITERIO

| FOLIO

CUMPLE | NO CUMPLE
1 |

OBSERVACIONES

Paz vy salvo al sistema de
Seguridad social y aportes
parafiscales.

Para la presentacion de
ofertas por  personas
juridicas sera
indispensable que éstas
acrediten el pago de los
aportes de sus empleados
al Sistema General de
Seguridad Social en salud,
pensiones, riesgos
laborales y aportes a
Cajas de Compensacidn

Familiar, Instituto
- Colombiano de Bienestar
Familiar Y Servicio

Nacional de Aprendizaje,
certificacion que debera
ser expedida por el revisor
fiscal cuando este cargo
exista, o en su defecto,
por el representante legal
de la persona juridica,
durante un tiempo que no
serd inferior a los seis
meses anteriores al cierre
cel presente proceso de

(W ey

seleccion  (ley 789 del
2202 art. 50). Cuando se
Tzl= de consorcios O

X 16

' El proponente entrega su

propuesta sin los
soportes de los pagos al
sistema de seguridad

social solicitados en el
pliego definitivo.
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.7 2723 Iemporales este
SI_30 se exigird de

:.r.dicas que lo conforman

2justarse a lo
establecido en el articulo
7 de la ley 80 de 1993.

CRITERIO CUMPLE 1 NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Registro  Unico  de X 43-133 |El  proponente  se
Proponentes y debera | | encuentra registrado en
aparecer inscrito antes de | | el RUP y esta en firme.

la fecha de cierre del | . {
proceso en la forma !
indicada en los pliegos. Si | ' ! 1
el proponente no tiene w
RUP en firme, la ! 1
propuesta no serd objeto ;
de evaluacion

CRITERIO  CUVPLE “OCUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

e

Registro Unico Tributaric. 41 Ninguna
La propuesta debs eszr
acompafada de una ccpia
actualizada del registro
Unico  ftributario  RUT
expedido por la Direccion
de Impuestos y Aduanas
Nacionales DIAN, donde |
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conste el régimen
tributario a que pertenece
el oferente. Para los
consorcios 0 uniones
temporales  estos  se
entienden que pertenecen
al régimen comun

' CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

|
H

Formato Gnico de hoja de X , 1 | Ninguna
vida de la funcién publica |
de la persona juridica

CRITERIO [CUMPLE NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Certificados de X 9-12 | El proponente anexa los
antecedentes fiscales, certificados de .
disciplinarios y judiciales ‘gantecedentes fiscales vy :
de la persona natural o | disciplinarios de la
juridica segln sea el caso persona juridica y el
! representante legal, sin |
l embargo, los

antecedentes judiciales :
del representante lega!
no fueron allegados
dentro de la propuesta.
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CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Libreta militar si es varon NO APLICA
v menor de 50 anos
' CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
7 Compromiso i X 23 Ninguna
| anticorrupcién anexo N° 4
FRITERIO ’ - | CUMPLE | NOCUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
! I
Certificacion de | X * 24 Ninguna
inhabilidades e | ! i
| incompatibilidades ‘
CRITERIO N CUMFLE NO CUMPLE | FOLIO OBSERVACIONES
' Péliza de seriedad ce Iz X o 2 Presenta poliza de
propuesta seriedad de la propuesta
en los términos
L | } solicitados en el pliego
CRITERIO CUMPLE ' NO CUMPLE FOLIO  OBSERVACIONES
| Caracteristicas de X 1 : 21-22 Ninguna 7
impresidn  que  deben
ofrecer los proponentes
en la propuesta basica
Yisrenos en www. oteriaguindic.com.co
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CRITERIO ; CUMPLE : NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
I ]
Descuento por pronto | ! X El proponente no hace
pago ! mencidn a descuento por
| pronto pago a la Loterfa
del Quindio dentro de los
documentos de su
' propuesta.
CRITERIO | CUMPLE ' NO | FOLIO | OBSERVACIONES
CUMPLE |
Ficha técnica del papsl X Se Ninguna
y de las tintas a utilizar : encuentra |
en el sobre
separado |
. aportado en }
la
presentacion
de la
propuesta
CRITERID 'CUMPLE | NO FOLIO OBSERVACIONES
‘ CUMPLE
= croponente  deberd X Se El proponente no
gc’untar a la propuesta encuentra entregd los disefios del
_n oillste de Loteria del en el sobre | billete en medio digital |
Quinclo en muestra separado de acuerdo a s
fsica  zlzborado para aportado en | requisitos establecidos
esia contratacidn, la en el pliego de.
donde se indiquen los presentacion
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zisefios vy las medidas de la | condiciones definitivo.

= seguridad del billete propuesta
cie  se propone
mprimir, Ademas

ceberé adjuntar cuatro
oilletes realizadas en
prueba digital, donde se
evidencien los disenos
propuestas y asi, junto
con la muestra fisica se
evidencien los cinco
disefios para el billete
de Loteria del Quindio

CRITERIO " ~ CUMPLE  NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Acreditacion  certificacion X 14 El proponente no entrega
de calidad. El proponente las acreditaciones
debera acreditar 2 requeridas en el pliego
certificacion de calidad definitivo.

ISO 9001 en impresidn vy

suministro de loterias v |z '
certificacion ISO 14298 en
personalizacion de
loterias. .

15 VERIFICACION DE CONDICIONES DE EXPERIENCIA

' CRITERIO CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
Para el presente procesf}" ) T % Se verifica el RUP y el
de contratacion de proponente tiene |
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MAYOR CUANTIA, los
interesados en participar

deberan acreditar una
experiencia de maximo
dos (02) contratos
celebrados con entidades
Plublicas y/o privadas,
cuyo objeto sea la
impresion, suministro,

transporte y/o mezcla de
billeteria de loteria
tradicional; cada contrato
que se pretenda acreditar
como experiencia deberd
incluir  los
cédigos  especificos
objeto a contratar tal y
como se relacionan a
continuaciéon: 6012180,
78101802, 73151901.

La sumatoria de los dos
(2) contratos reportados
como experiencia debe
ser igual o superior al
presupuesto oficinal del
presente proceso de
contratacion de mayor
cuantia, expresado en
salarios minimos legales
mensuales vigentes.

los
deberdn

mente,
entes

siguientes |
del |

e=n

ini G{L,J eriacuindio.com.co
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reportada amplia
experiencia  con  los
codigos 6012180,
78101802, 73151901; sin
embargo, la experiencia
registrada no  tiene
relacion con el objeto
requerido en el pliego de
condiciones de  este

| proceso de contratacion.
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L de to

zcreditar minimo dos (2)
z"0s de experiencia con
Cs contratos reportados
como experiencia.

En el caso de los
consorcios o uniones |
temporales, la experiencia !
acreditada deberd ser
acreditada en un 100%,
con la suma de la
experiencia de sus
integrantes y/o al menos
con uno de ellos

I

I1I. VERIFICACION DE CONDICIONES FINANCIERAS

INDICE INDICE 1 CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
REQUERIDO | CUMPLE
- |
Indice de liquidez Mayor o X 45 | Cuenta con 1.62 de
igual a 1 ‘ indice de liquidez
Indice de |Menoro | X | 45 | Cuenta con 0.59 de
endeudamiento (iguala 0.7 , | , indice endeudamiento
Razén de cobertura | Mayor o X 45 Cuenta con 1.76 de
de intereses iguala 1 L . ' razéon de cobertura
' ! de interés
! 3
 Patrimonio Mayor a ? X 44 Cuenta con un
3000 ' . patrimonio de
SMLMV | | $102.167.101.540
F 1
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V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICE INDICE CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
REQUERIDO CUMPLE
‘Rentabilidad  del Mayor ol X | 45 Cuenta con 0.11 de
patrimonio igual a 0.03 rentabilidad del
patrimonio
Rentabilidad del | Mayor o X 45 Cuenta con 0.04 de
activo igual a 0.03 rentabilidad del activo

Asi las cosas, la propuesta presentada por el proponente DISTRIBUIDORA DE PAPELES
S.A.S. (DISPAPELES S.A.S.) SE RECHAZA toda vez que la misma no cumple con los
requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones del presente proceso de
contratacion, teniendo en cuenta que quien presenté la propuesta no cuenta con las
facultades para aceptar todas las condiciones que se establecen en la presente
contratacion, segln lo establecido en el capitulo V literal D del pliego de condiciones del
proceso de contratacion N° 001 del 2017:

Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o por intermedio de
apoderado, evento en el cual deberan anexar el poder otorgado en legal forma,
en el gue se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades
amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a todos y cada uno
de los integrantes en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
Conitrato.

£l apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso
=berd tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la
Repiblica de Colombia, y deberd estar facultado para representar
conjuntamente al Proponente y a todos los integrantes de la Estructura plural, a

zctividades: (i) formular Oferta para el proceso de seleccion que trafz este

Pliego; (i) dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite iz

-
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Zriicad en el curso del presente proceso; (iif) recibir las notificaciones a que
~zve lugar dentro del proceso, incluyendo la del acto administrativo de
Adiudicacion; (iv) Suscribir en nombre y representacion del Adjudicatario e/
Contrato.

Los poderes otorgados deberan cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo

General del Proceso (articulos 74-77). (Subraya fuera del texto original)

Adicionalmente, al no contar con la experiencia requerida en el proceso de mayor cuantia
N° 001 del 2017, se encuentra igualmente inhabilitado para continuar en el proceso de

seleccion.

Teniendo en cuenta esta situacion, el Comité Evaluador encuentra que esta situacion esta
tipificada en el pliego de condiciones como causal de rechazo de la propuesta, asi:

f. Cuando el proponente no cumple con los requisitos habilitantes exigidos
(juridico, financiero, organizacional y de experiencia)

m. Cuando no cumpla con los reguisitos exigicos en ef presente pliego de
condiciones © cuando los bienes o© servicios ofertados contengan
especificaciones o canticades diferentas & las condiciones minimas exigidas en
este pliego.

Por las situaciones aqui enunciadas, €l Comite Eveluador RECHAZA la propuesta y no
contindia con su evaluacion.

PROPONENTE: UT LOTERIA CADENA-COURRIER 2017

I.- VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE

CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE FOLIO  OBSERVACIONES
Carta de presentacion de X 12-14 Ninguna

‘la  propuesta  técnica
; debidamente rubricada

Visitenos en www.loteriaguindio.con.co
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(Formato 2)

CRITERIO CUMPLE ' NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Certificado de existencia y X 26-58 | Presenta certificado de
representacion legal. Las existencia %
personas juridicas ; representacion legal de
deberdn  acreditar  su i | ! los miembros de la Unién
existencia y ! f ] ' Temporal, esto es
representacion legal CADENA S.A. y CADENA
mediante certificado COURRIER S.AS.
expedido por lz Cémarz | ‘

de Comerdio

correspondiente, con una
fecha de expedicion no

mayor & un

- : o
coniad = Ty
LGl

vikgia o L

autorizado
por el

para
pres: la propuesta,
usctibir el contrato si a

Visitenos en www.loteriaguindio.com.ce ‘Q
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cumplimiento de todas sus
obligaciones.

CRITERIO

CUMPLE | NO CUMPLE

FOLIO

OBSERVACIONES

Objeto social acorde al
proceso de seleccion

X

16, 29,
30, 47
y 48

Se verifica el objeto
social de los miembros
de la Unidn Temporal y
los mismos tienen
relacién directa con el
objeto a desarrollar en el
presente  proceso de
contratacién, asi como el
objeto a desarrollar por
parte de la UT LOTERIA
CADENA COURRIER
2017.

CRITERIO

CUMPLE  NO CUMPLE

FOLIO

| OBSERVACIONES

Capacidad juridica pare
presentar

comprometer a la
sociedad y  suscribir
contratos

propuesta vy |

X

18

El representante legal
cuenta con capacidad
para celebrar contratos
relacionados con el
objeto social sin limite de
cuantia.

Yisitenos en www . loteriaguindio.com.co
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La de todes!
CRITERIO 'CUMPLE  NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
E ;
| Paz y salvo al sistema de x 90-91 Se verifica el
Seguridad social y aportes cumplimiento de los

parafiscales.

Para la presentacion de
ofertas  por  personas
juridicas sera
indispensable que éstas

acrediten el pago de los

"al Sistema General

laborales vy
| Cajas de Compensacion

aportes de sus empleados
de
Seguridad Social en salud,
pensiones, riesgos
aportes a

Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje,
certificacion que debera

| ser expedida por el revisor

 fiscal cuando este cargo
| exista, o en su defecto,

' por el representante legal

| de

| sera

la persona juridica,
durante un tiempo que no
inferior a los seis
meses anteriores al cierre
del presente proceso de

- seleccidn  (ley 789 del
1 2002 art. 50). Cuando se

trate de consorcios o

certificados de paz vy
salvo de los miembros de
la union temporal. Sin
embargo, el proponente
entrega su propuesta sin
los soportes de los pagos
al sistema de seguridad
social solicitados en el
pliego definitivo.

veww.loteriaguindio.com
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" uniones temporales este
| requisito  se exigira de
! cada una de las personas
| juridicas que lo conforman
'y  ajustarse a o
 establecido en el articulo
7 de la ley 80 de 1993,

| CRITERIO [CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
| | |

Registro Unico de| X | 278  El proponente entrega
Proponentes y deberd | 623 copia de los RUP de sus
aparecer inscrito antes de dos miembros en debida
la fecha de cierre del. forma.

proceso en la forma
indicada en los pliegos. Si
el proponente no tien
RUP en firme,
propuesta no sera objeto
de evaluacion

o

CRITERIO CUMPLE NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

Registro Unico Tributario. X 69-70 | Ninguna

La propuesta debe estar
acompanada de una copia
' actualizada del registro
Unico  tributario  RUT .
expedido por la Direccion
de Impuestos y Aduanas '
Nacionales DIAN, donde |

Visizenos en www.loteriaguingic.com.co
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conste el régimen
tributario a que pertenece
el oferente. Para los
consorcios o0 uniones
temporales  estos se
- entienden que pertenecen
al régimen comdn

- CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Formato Unico de hoja de X 86-88 | Ninguna
vida de la funcién pulblica
de la persona juridica
CRITERIO _ 'CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Certificados de X 74-81 | El proponente anexa los |
antecedentes fiscales, , certificados de |
disciplinarios y judiciales | antecedentes fiscales y
de la persona natural o disciplinarios de la
iuridica segln sea el caso persona juridica y el
representante legal vy los
antecedentes judiciales:
del representante legal |
de los miembros de la |
union temporal. ‘
CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Libreta militar si es vardn X 83 Ninguna.
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CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

Compromiso X 23 Ninguna
anticorrupcion anexo N° 4

CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES
Certificacién de X 93 Ninguna
- inhabilidades e

- incompatibilidades

CRITERIO CUMPLE ' NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

Poliza de seriedad de la X ' 269 Presenta péliza de

propuesta . seriedad de la propuesta
en los términos
solicitados en el pliego

CRITERIO [ CUMPLE NO CUMPLE | FOLIO OBSERVACIONES
Caracteristicas de | X | 644- Ninguna
impresion  que  deben 646

ofrecer los proponentes
en la propuesta basica

Visitenos en www.loteriaguindio.com.co
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CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES ﬁ

[
Descuento por pronto X 694 El proponente ofrece un |
pago descuento por pronto

pago del 1%

' CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIO | OBSERVACIONES

 Ficha técnica del papel y X 626- Ninguna
de las tintas a utilizar 627

CRITERIO CUMPLE ' NO CUMPLE ' FOLIO ?OBSERVACIONES

El proponente deberd X 649y | Ninguna
adjuntar a [a propusstz un cuatro
billefe de ioi=ia g= tiras
Quindio en mussia fisica fisicas

slaborzde == =5tz anexas

= § i

s i o ——————
CONlidicilNl, C©OnoeE se

‘ndimuen los diz=fas v las

S propone

en  prueba
ci=l, donde 58
=vicanczn  los  disefos
oropussias vy asi, junto
zon 2 muestra fisica se
videndien los cinco

Visitenos en www.loteriaguindio.com.co : =
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La de todes!

Loteria del Quindio

CRITERIO CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIC | OBSERVACIONES
Acreditacién  certificacion X 689- | Ninguna

de calidad. El proponente 690

debera acreditar la

certificacion de calidad

ISO 9001 en impresion y

suministro de loterias v la

certificacion ISO 14298 en [

personalizacidn de |

loterias. |

V. VERIFICACION DE CONDICIONES DE EXPERIENCIA

CRITERIO CUMPLE  NO CUMPLE i FOLIO OBSERVACIONES

Para el presente proceso X 471- | Se verifica el RUP de los
de contratacion ds 474 | miembros de la Unién
MAYOR CUANTIA, los Temporal, y el
interesados en participar proponente tiene
deberén acreditar unz reportada amplia
experiencia de méximo experiencia con  los
dos (02) contratos codigos 6012180,
celebrados con entidades | 78101802, 73151901
Publicas y/o privadas, refacionada con el objeto
cuyo objeto sea la a confratar en este
impresion, suministro, proceso  de  seleccidn,
transporte y/o mezcla de teniendo en cuenta el
billeteria de loteria RUP del miembro
tradicional; cada contrato CADENA S.A.

Visitenos en www.loteriaguindio.com.co
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\ que se pretenda acreditar Ademas, el proponente
‘ - como experiencia debera cumple con el tiempo y el .
(incluir  los  siguientes presupuesto requerido en
*i codigos especificos del el pliego definitivo.

objeto a contratar tal y
como se relacionan a
continuacién: 6012180,

78101802, 73151901.

La sumatoria de los dos
(2) contratos reportados |
como experiencia debe
ser igual o superior &l
presupuesto oficinal del
presente  procesg de
contratacién ds mayor
cuani‘ja ex:r::a:’: =n

czso de  los
CONSOTCIoS O uniones
zgrzles, la experiencia
debera ser
reditada en un 100%,
2 suma de |la
ncia de sus
Tr‘:::—au:es y/o al menos

Visitenos en www.loteriaguindio.com.co
e-mall =nrc@loteriaau;l.mo com.Co
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[
| con uno de ellos |

VL VERIFICACION DE CONDICIONES FINANCIERAS

! INDICE INDICE CUMPLE% NO FOLIO OBSERVACIONES
I REQUERIDO \ CUMPLE
Indice de liquidez Mayor 0 X | 283y | Luego del respectivo
| iguala 1 | 534 | andlisis contemplado
en el pliego de
condiciones, el
 proponente  cuenta
| con 1.21 de indice de
! liquidez
|
Indice de | Menor o X ' 283y | Luego del respectivo
endeudamiento igual a 0.7 | 534 | andlisis contemplado
en el pliego de
! condiciones, el

proponente  cuenta
con 0.64 de indice
endeudamiento

Razdén de cobertura Mayor o X - 283y | Luego del respectivo
de intereses iguala 1 | 534 | analisis contemplado
en el pliego de
condiciones, el

proponente  cuenta
con 1.92 de razdn de
cobertura de interés

Patrimonio Mayor a | X 283 v

Cuenta con un
3000 i | 533 | patrimonio de 33.983
' SMMLV SMMLV

‘k‘%s%iﬁnvs en www.loteriaquindio.com.co i
e-maill info@ioteriacuindio.com.co s,
Carrers 16 No. 1Y ﬁfji PEX +57 67412441 JIN “”’y o
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VII.  CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICE | INDICE CUMPLE NO FOLIO | OBSERVACIONES
REQUERIDO CUMPLE |
|
Rentabilidad del | Mayor o} X 284y | Luego del respectivo |
patrimonio igual a 0.03 534 | andlisis contemplado
en el pliego de
condiciones, el
proponente  cuenta
con 0.18 de
rentabilidad del
patrimonio
" Rentabilidad del | Mayor o . 284y Luego del respectivo
activo igual 2 0.03 . 534 | anélisis contemplado
| len el pliego de
| condiciones, el

{

|

|

! proponente  cuenta
con 0.06 de
rentabilidad del activo

ASIGNACION DE PUNTAJES

La Empresa Industrial y Comercial del Estado Loterfa del Quindio establecerd la oferta mas
favorable teniendo en cuenta la ponderacion de los elementos de calidad y precios
soportados en puntajes y formulas, en los términos sefialados en el pliego, asi:

FACTORES PUNTAJE
MENOR PRECIO 60
CARACTERISTICAS TECNICAS DEL BILLETE 30
PLAN DE CONTINGENCIA 10
TOTAL 100

e-mail info@loterizguindio.com.co
Carrera 16 No.19 -21 PEX +5

Armenia Quindio
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MENOR PRECIO

Para este tipo de contratacion, el factor més importante y determinante a la hora de
establecer la mejor propuesta para la entidad, es el menor precio, por motivos que no
exigen mayor explicacion, basta condecir que con éste se garantiza el desarrollo del
principio de economia y eficiencia en el gasto.

La propuesta que presente el precio mas favorable en el producto, obtendrd sesenta (60)
puntos y las demds ofertas que excedan el menor precio se les asignaran el puntaje que
proporcionalmente les corresponda, de zcuerdo a la siguiente férmula:

Xy=(X1*60)/Xn donde: Xl= Precio menor de todas las propuestas

An= Precio de la propuesta en estudio

Xy= Puntaje de la propuesta en estudio

60= Méaximo puntaje asignado
Los precios artificialmente cz'os 2 25 condiciones actuales del mercado, propuestos con
el fin de obtener ventzizs 2n = _:_‘_:'_E:i:f ce los factores, no seran tenidos en cuenta en
la evaluacidn.
- Evaluacion.
El proponente UT L TE= A CADITWA-TOUSRIER 2017 presentd oferta econdmica en los
términos indicados por lz Lot=mz 2= C_.nzio por un valor de OCHOCIENTOS CUATRO
MILLONES NOVECIENTQS SESENTA MIL 355:5 V/CTE ($804.960.000)
- Asignacion de puntaje: 58.5 zirtes

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DEL BILLETE (30 PUNTOS)

En este factor de calificacidn se tendrén en cusniz caracieristicas minimas tales como:
dimension, tipo de papel, seguricades, enire oTas, toda vez que se exigen a todo
proponente y garantizan de manera eficaz v ient utenticidad y condiciones de

~

seguridad basicas de todos los bu\eues e la Lo::ra del Quindfo. En este orden de ideas
las diferentes seguridades que ofrezca el impresor, la calidad del billete y la entrega

E"zszmﬂo 2n www.ioteriaguindio. om.co
@ info@ioteriaguindio.com.cc fjl j?‘“;u;
DY 257 654194 L= =
{fgg{'(h l#: "\1 k ¢ i - -
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oportuna, que nos permitan controlar al maximo la adulteracion o falsificacion de los
billetes, se establece como el segundo factor mas importante para determinar la mejor
propuesta para la entidad.

Se asignara los puntos respectivos, si el proponente ofrece las siguientes caracteristicas:

= Item Puntos

Imagen Espejo. 2
Micro textos en casillas de anverso y reverse 2
Tinta de Sequridad Termocromatica 3
Reversibilidad de la reaccidn de la Tinta Termocromatica. 2
Informacidén variable con tinta de alto poder adherente. ; 2
Numeracién con tinta de alto poder adherente. | 2
Fondo con efecto visual TRIDEM. 2
Tinta de seoumad Nulo Fluorescente. o
Comc1de‘1c'a e la flugrescencia v el anulo - 2

Firma del funcionario en micro linea. 1 ]
er*a ce 7’;:":“.5": en la Tniz fliorescente Nulo. 1
2
- ) 1
c=nEnas 1
scriso v fecha 1
Visible Naranija_ 2
. lote de produccion. 1
eguricdad 1
30

....... risticas minimas se verificaran mediante el anexo a la propuesta de un (1)
LOTERIA DEL QUINDIO en muestra fisica elaborado para esta contratacidn,
z2-c2 ndigue los disefios y las medidas de seguridad del billete que se propone imprimir.
i—:**s deberz adjuntar cuatro (4) billetes realizados en prueba digital, donde se
=, czncien los disefios propuestos y asi, junto con la muestra fisica se evidencien los cinco
= gisefios para el billete de la LOTERIA DEL QUINDIO.

Visttenos en www . loteriaguindic.com.ce
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- Evaluacion

Asi las cosas, el proponente UT CADENA-COURRIER 2017 NO cumplio con las siguientes
caracteristicas minimas requeridas:

; Item

Informacion variable con tinta de alto poder adherente.
Numeracidn con tinta de alto poder adherente.
Coincidencia de |a fluorescencia v el anulo.

Firma de funcionario en la tinta fluorescente Nulo.
Disefio de cufias de seguridad.

- Asignacion de puntaje: 20 puntos
PLAN DE CONTINGENCIA (10 PUNTOS)

Finalmente el (ltimo factor de evaluacion serd el plan de contingencia con el que cuentan
los proponentes, esto es, que la propuesta que incluya como plan de contingencia una
segunda planta a nivel nacional o internacional de su propiedad para la impresion de la
billeteria de la Loteria del Quindio EICE obtendra puntaje.

- Evaluacion

De conformidad con lo anterior, el Comité Evaluador procede a otorgar 10 puntos al
proponente en mencidn, teniendo en cuentz lo certificado en los folios 676 al 687 de la
propuesta, pues el proponante cuentz con el requerido plan de contingencia para
salvaguardar los intereses de lz Loteria del Quindio enmarcados dentro del presente
proceso de contratacion de Mayor Cuantia N° 001 del 2017.

TOTAL PUNTAJE ASIGNADO UT LOTERIA CADENA-COURRIER 2017: 98.5

Ly — sur Fimbos ey s el T popyrm
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INFORME CONSOLIDADO

PROPONENTE . ESTADO
'DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A.S. | Rechazada
UT LOTERIA CADENA COURRIER 2017 Pendiente por subsanar

Suscriben los integrantes del Comité Evaluador hoy 17 de agosto del 2017.

El orden de elegibilidad se establecera por parte del Comité una vez termine el plazo
para subsanar los documentos habilitantes establecidos en el presente informe.

Los proponentes pueden realizar observaciones o sugerencias al presente informe hasta
el dia 23 de agosto del 2017 a las 5 pm, en los mismos términos puecen allegar la
documentacion necesaria para subsanar los requisitos habilitantes que fueron objeto de
observacian.
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TATIANA HERNANDEZ MEJIA
D"'\:"s:c“a*' Esp:c'*al'7ado Gestidn juridica

Luz G %%M DO RAMIREZ

"@“cSJorfé‘i'Espe ado Gestion Administrativa y Financiera (E)
ST

%
‘-_,..-‘,.P-a——,"

‘F

VICTOR HUGO HURTADO PLAZAS
Profesional Especializado Gestién Comercializacion y Sorteo
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